
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

                  На основу члана 32. Став 1 тачка 2. Закона 
о локалној самоуправи («Службени гласник РС», број 
129/07... 47/2018), члана 47 и 63 Закона о буџетском 
систему («Службени гласник РС, број  
54/09...95/2018, 31/2019,72/2019, 149/2020 и 
118/2021) и члана 40. став 1. тачка 2. Статута општи-
не Косјерић («Општински лист општине Косјерић», 
број 3/19) Скупштина општине Косјерић, на седници 
одржаној 27. 12. 2022. године, донела је 

 
О Д Л У К У 

О ДЕВЕТОМ  ДОПУНСКОM  БУЏЕТУ ОПШТИНЕ  
КОСЈЕРИЋ ЗА 2022. ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

             
    У Одлуци o Буџету Општине Косјерић за 2022. го-
дину («Службени лист општине Косјерић», број 17/21 
од 22. децембра 2021. године), врше се измене и до-
пуне и то: 

 
                ПРИХОДИ   

- На позицији прихода 711111 Порез на 
зараде износ од 161.500.000,00 динара 
замењује се износом 165.500.000,00 ди-
нара; 

- На позицији прихода 711122 Порез на 
приходе од самосталних делатности ко-
ји се плаћа према паушално утврђеном 
приходу, по решењу Пореске управе, 
износ од 4.800.000,00 динара замењује 
се износом 4.950.000,00 динара; 

- На позицији прихода 711191 Порез на 
остале приходе износ од 11.600.000,00 
динара замењује се износом 
11.800.000,00 динара; 

- На позицији прихода 711193 Порез на 
приходе спортиста и спортских струч-
њака износ од 400.000,00 динара заме-
њује се износом 415.000,00 динара; 

- На позицији прихода 713121 Порез на 
имовину обвезника који не воде послов-
не књиге износ од 12.800.000,00 динара 
замењује се износом 13.300.000,00 ди-
нара; 

- На позицији прихода 713421 Порез на 
пренос апсолутних права на непокрет-
ности по решењу Пореске управе износ 
од 6.000.000,00 динара замењује се из-
носом од 5.500.000,00 динара 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- На позицији прихода 714513 Комунална 
такса на држање  моторних, друмских и 
прикључних возила осим пољопривред-
них возила и машина износ од 
6.400.000,00 динара замењује се изно-
сом од 6.600.000,00 динара. 

- На позицији прихода 716111 Комунална 
такса за истицање фирме на пословном 
простору износ од 11.000.000,00 динара 
замењује се износом од 12.000.000,00 
динара. 

- На позицији прихода 733151 Текући не-
наменски трансфери од Републике у ко-
рист нивоа општина износ од 
43.072.619,00 динара замењује се изно-
сом од 58.072.619,00 динара. 

- На позицији прихода 741151 Приходи 
буџета општине од камата износ од 
1.600.000,00 динара замењује се изно-
сом од 1.700.000,00 динара. 

- На позицији прихода 741596 Накнада за 
коришћење дрвета износ од 600.000,00 
динара замењује се износом 650.000,00 
динара. 

- На позицији прихода 743324 Приходи 
од новчаних казни за прекршаје и при-
вредне преступе предвиђене прописи-
ма о безбедности саобраћаја на путе-
вима износ од 5.000.000,00 динара за-
мењује се износом од 5.150.000,00 ди-
нара. 

- На позицији прихода 811151 Примања 
од продаје непокретности у корист ни-
воа општине износ од 17.000.000,00 ди-
нара замењује се износом од 
16.000.000,00 динара. 

 
Укупни приходи у износу 521.667.914,28 

динара замењују се износом од 
541.532.914,28 динара (приходи буџета у из-
носу 430.549.336,70 динара замењују се са 
450.414.336,70 динара; средства из сопстве-
них извора у износу од 1.380.000,00 динара 
остају непромењена; средства из осталих 
извора у износу 89.738.577,58 динара остају 
непромењена). 

 
 

         РАСХОДИ 
 

- На позицији 5. посланички додатак код 
Скупштине, износ од 1.500.000,00 дина-

БРОЈ 32/22, КОСЈЕРИЋ, 27. децембар 2022. ГОДИНЕ 



Број 32/22                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   27. децембар  2022. године 

 2

ра замењује се износом од 1.655.000,00 
динара; 

- На позицији 13. Услуге по уговору код 
Скупштине - пројекат 2101-4002 – Про-
слава бадње вечери износ од 
160.000,00  динара замењује се износом 
од 210.000,00 динара; 

- На позицији 52. новчане казне и пенали 
по решењу судова код Општинске упра-
ве износ од 5.000.000,00 динара заме-
њује се са износом од 6.000.000,00 ди-
нара; 

- На позицији 61. отплата домаћих камата 
код Сервисирање јавног дуга износ од 
2.140.000,00 динара замењује се са из-
носом од 3.140.000,00 динара; 

- На позицији 62. пратећи трошкови заду-
живања код Сервисирање јавног дуга 
износ од 200.000,00 динара замењује се 
са износом од 400.000,00 динара; 

- На позицији 63. отплата главнице дома-
ћим кредиторима код Сервисирање јав-
ног дуга износ од 16.840.000,00 динара 
замењује се са износом од 
27.840.000,00 динара; 

- На позицији 72. текуће поправке и одр-
жавање код Друмског саобраћаја – 
Управљање и одржавање саобраћајне 
инфраструктуре износ од 34.800.000,00 
динара замењује се износом од 
36.800.000,00 динара, 

- На позицији 75. стални трошкови код За-
штита животне средине –Управљање 
комуналним отпадом износ од 
15.250.000,00 динара замењује се изно-
сом од 19.210.000,00 динара, 

- На позицији 96. стални трошкови код 
Управљање/одржавање јавним осве-
тљењем  износ од 15.796.000,00 динара 
замењује се износом од 16.296.000,00 
динара, 

 
Укупни расходи у износу 521.667.914,28 

динара замењују се износом од 
541.532.914,28 динара (расходи буџета у из-
носу 430.549.336,70 динара замењују се са 
450.414.336,70 динара; средства из сопстве-
них извора у износу од 1.380.000,00 динара 
остају непромењена; средства из осталих 
извора у износу 89.738.577,58 динара остају 
непромењена). 

 
Члан 2. 

       Ова Одлука ступа на снагу даном обја-
вљивања у Службеном листу општине Косје-
рић. 

Број: 400-158/2022 
 

У Косјерићу 27. децембар 2022. године 
 

  СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
                  ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Татјана Коковић с.р. 

                                                  
 



 
Број 28/22                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   14. новембар  2022. године 

 

 3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Број 28/22                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   14. новембар  2022. године 

 

 4

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Садржај страна 

Одлука о деветом допунском Буџету општине Косјерић за 2022. годину ................................... 1 

Издавач:  Скупштина општине Косјерић 
Одговорни уредник: Секретар Скупштине општине Косјерић 

Штампа: Штампарска радња "Нови М-принт" 


